



PROYECTOS Y OBRAS CIVILES MAR DE CORTES SA DE CV 1/2

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:

RED DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN CALLE NICOLAS BRAVO ENTRE AVE. GABRIEL LEYVA SOLANO Y AVE. CONSTITUCION, EN ANGOSTURA, MUNICIPIO DE ANGOSTURA, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO DE OBRA

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
RED DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN CALLE NICOLAS BRAVO ENTRE AVE. GABRIEL LEYVA SOLANO Y AVE. CONSTITUCION, EN ANGOSTURA, MUNICIPIO DE ANGOSTURA, ESTADO DE SINALOA.					
II	RED AGUA POTABLE				
34	AGUA POTABLE				
2010089	EXCAVACIÓN A MÁQUINA EN ZANJAS, EN MATERIAL TIPO "B", EN SECO DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD.	M3	170.43	74.87	12,760.09
(*SETENTA Y CUATRO PESOS 87/100 M.N.*)					
2010300	PLANTILLA APISONADA CON PISÓN DE MANO EN ZANJAS, INCLUYENDO SELECCIÓN DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN. COLOCACIÓN DE LA PLANTILLA Y CONSTRUCCIÓN DEL APOYO COMPLETO DE LA TUBERÍA CON MATERIALES "A" Y/O "B". INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD.	M3	12.17	125.99	1,533.30
(*CIENTO VEINTICINCO PESOS 99/100 M.N.*)					
2010250	RELLENO ACOSTILLADO APISONADO Y COMPACTADO CON EQUIPO MANUAL, ACOSTILLADO HASTA 30 CM. SOBRE LOMO DE TUBO. INCLUYE: LA SELECCION DEL MATERIAL Y AGUA PARA SU COMPACTACIÓN.	M3	51.17	126.00	6,447.42
(*CIENTO VEINTISÉIS PESOS 00/100 M.N.*)					
2010267	RELLENO COMPACTADO AL 95% PRUEBA PROCTOR CON BAILARINA. INCLUYE: TENDIDO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	63.93	137.33	8,779.51
(*CIENTO TREINTA Y SIETE PESOS 33/100 M.N.*)					
2010270	RELLENO A VOLTEO EN ZANJAS CON MAQUINA, INCLUYE: SELECCION A MANO DEL MATERIAL.	M3	42.62	20.81	886.92
(*VEINTE PESOS 81/100 M.N.*)					
2010210	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE PARA RELLENO (LIMO), VOLUMEN MEDIDO SUELTO. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL PUESTO EN OBRA	M3	63.88	413.59	26,420.13
(*CUATROCIENTOS TRECE PESOS 59/100 M.N.*)					
2320003	SUMINISTRO PUESTO EN OBRA DE TUBERÍA PVC SISTEMA INGLES CON COPLE INTEGRAL ANGER DE 150 MM (6") DE DIÁMETRO (RD-32.5), INCLUYE: EMPAQUES, DE ACUERDO A NORMAS DE SECOFI	M	173.90	246.20	42,814.18
(*DOSCIENOS CUARENTA Y SEIS PESOS 20/100 M.N.*)					
2320203	INSTALACIÓN, JUNTEO Y PRUEBA DE TUBERÍA PVC CON CAMPANA DE 6" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M	173.90	111.85	19,450.72
(*CIENTO ONCE PESOS 85/100 M.N.*)					
2320166	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COPLE DOBLE DE PVC DE 6" Ø.	PZA	1.00	674.03	674.03
(*SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 03/100 M.N.*)					
2346139	TOMA DOMICILIARIA TIPO URBANA DE 1/2" DE 6.00 MTS. DE LONGITUD INCLUYE MATERIALES M.O. EXCAVACION Y RELLENOS (NO INCLUYE CUADRO NI MEDIDOR).	PZA	16.00	2,990.22	47,843.52
(*DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS 22/100 M.N.*)					
IMPORTE DE AGUA POTABLE					167,609.82
IMPORTE DE RED AGUA POTABLE					167,609.82

III RED DE DRENAJE SANITARIO

40 ALCANTARILLADO

3010089	EXCAVACIÓN A MÁQUINA EN ZANJAS, EN MATERIAL TIPO "B", EN SECO DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD.	M3	288.38	82.92	23,912.47
(*OCHENTA Y DOS PESOS 92/100 M.N.*)					
3010300	PLANTILLA APISONADA CON PISÓN DE MANO EN ZANJAS, INCLUYENDO SELECCIÓN DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COLOCACIÓN DE LA PLANTILLA Y CONSTRUCCIÓN DEL APOYO COMPLETO DE LA TUBERÍA CON MATERIALES "A" Y/O "B". INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD.	M3	19.75	124.99	2,468.55

ATENTAMENTE

LIC. EDGAR EDUARDO CAZAREZ SANCHEZ
REPRESENTANTE LEGAL



PROYECTOS Y OBRAS CIVILES MAR DE CORTES SA DE CV 2/2

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:
RED DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN CALLE NICOLAS BRAVO ENTRE AVE. GABRIEL LEYVA SOLANO Y AVE. CONSTITUCION, EN ANGOSTURA, MUNICIPIO DE ANGOSTURA, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO DE OBRA

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
(*CIENTO VEINTICUATRO PESOS 99/100 M.N.*)					
3010250	RELLENO ACOSTILLADO APISONADO Y COMPACTADO CON EQUIPO MANUAL, ACOSTILLADO HASTA 30 CM. SOBRE LOMO DE TUBO. INCLUYE: LA SELECCION DEL MATERIAL Y AGUA PARA SU COMPACTACIÓN.	M3	87.09	124.99	10,885.38
(*CIENTO VEINTICUATRO PESOS 99/100 M.N.*)					
3010267	RELLENO COMPACTADO AL 95% PRUEBA PROCTOR CON BAILARINA. INCLUYE: TENDIDO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	108.93	136.72	14,892.91
(*CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS 72/100 M.N.*)					
3010210	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE PARA RELLENO (LIMO), VOLUMEN MEDIDO SUELTO. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL PUESTO EN OBRA.	M3	106.84	303.17	32,390.68
(*TRESCIENTOS TRES PESOS 17/100 M.N.*)					
3400163	INSTALACIÓN Y PRUEBA DE TUBERÍA PVC PARA ALCANTARILLADO DE 160 MM (6") DE DIÁMETRO	M	135.00	70.43	9,508.05
(*SETENTA PESOS 43/100 M.N.*)					
3402104	INSTALACION DE TUBERIA DE PVC PARA ALCANTARILLADO DE 200 MM (8 ") Ø.	M	166.45	85.63	14,253.11
(*OCHENTA Y CINCO PESOS 63/100 M.N.*)					
3400220	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE YEE DE 8"X6" DE PVC. INCLUYE: CODO DE 45° X 6" DE PVC.	PZA	17.00	691.22	11,750.74
(*SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 22/100 M.N.*)					
3400225	REGISTRO DE ALBAÑAL DE 0.40X0.60 M. DE CLARO LIBRE DE 1.00 M. DE PROFUNDIDAD, FABRICADO CON TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO. 7X14X28 CM. PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 3/4" DE 8 CMS. DE ESPESOR, MARCO 1 1/2"X1/8", CONTRAMARCO DE 1 1/4"X1/8", TAPA DE CONCRETO ARMADO DE 8 CMS. VARILLAS DE 3/8" @ 15 CMS, INCLUYE: APLANADO INTERIOR ACABADO PULIDO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCIÓN 1:3, EXCAVACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	17.00	4,839.54	82,272.18
(*CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 54/100 M.N.*)					
3400230	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA CIEGO DE FIERRO FUNDIDO TIPO PESADO PARA POZO DE VISITA.	PZA	3.00	6,158.96	18,476.88
(*SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 96/100 M.N.*)					
IMPORTE DE ALCANTARILLADO					220,810.95
IMPORTE DE RED DE DRENAJE SANITARIO					220,810.95
IMPORTE DE RED DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN CALLE NICOLAS BRAVO ENTRE AVE. GABRIEL LEYVA SOLANO Y AVE. CONSTITUCION, EN ANGOSTURA, MUNICIPIO DE ANGOSTURA, ESTADO DE SINALOA.					388,420.77
SUBTOTAL DEL PRESUPUESTO					388,420.77
I.V.A. (16.0000%)					62,147.32
IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO					450,568.09

ATENTAMENTE
LIC. EDGAR EDUARDO CAZAREZ SANCHEZ
REPRESENTANTE LEGAL